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Niniejsza Polityka zrównoważonych zamówień odnosi się do realizacji procesów zakupowych 
prowadzonych przez INPLAG w związku z budową obiektów produkcyjnych, handlowo-usługowych, 
biurowych, magazynowych. Dokument dotyczy wszystkich Dostawców, Podwykonawców oraz 
Partnerów uczestniczących w łańcuchu dostaw.  
Celem Polityki jest określenie zasad odpowiedzialnego i zrównoważonego podejścia do procesu 
zakupowego, promowanie świadomych i odpowiedzialnych decyzji zakupowych oraz zapewnienie 
zgodności działań z obowiązującym prawem, normami, standardami środowiskowymi, zarówno 
w INPLAG jak i u naszych partnerów biznesowych.   
 
Polityka reguluje następujące postulaty: 
 

1. Promowanie stosowania materiałów pochodzących z odpowiedzialnych, certyfikowanych 
źródeł. 

2. Ponowne wykorzystywanie materiałów; stosowanie materiałów nadających się do recyklingu, 
wzbogacania. 

3. Minimalizowanie ilości odpadów oraz wspieranie systemów ich selektywnej zbiórki i recyklingu. 
4. Minimalizowanie stosowania substancji i materiałów szkodliwych dla ludzi i środowiska. 
5. Unikanie czynników chłodniczych o wysokim współczynniku GWP. 
6. Promowanie stosowania materiałów trwałych, o dłuższym cyklu życia. 
7. Wspieranie lokalnych dostawców i podwykonawców, usługodawców i zatrudnianie lokalnej siły 

roboczej tam, gdzie jest to możliwe. 
8. Zwiększanie różnorodności i transparentności łańcucha dostaw poprzez współpracę z różnymi 

dostawcami. 
9. Komunikacja i szkolenie na temat procedur zrównoważonych zamówień, systemu gospodarki 

odpadami oraz wymagań środowiskowych na budowie. 
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Polityka zrównoważonych zamówień 

1. Używanie materiałów pochodzących z odpowiedzialnych źródeł 
 

INPLAG stanowczo sprzeciwia się pozyskiwaniu i korzystaniu z materiałów powiązanych z: 

⎯ wykonywaniem pracy przez dzieci,  
⎯ pracą przymusową, 
⎯ brakiem respektowania praw Pracowników,   
⎯ wszelkimi niezgodnymi z prawem działaniami mogącymi przynieść znaczne szkody 

środowisku naturalnemu. 
 

Aby zminimalizować lub wykluczyć to ryzyko, INPLAG dąży do pozyskiwania materiałów 
pochodzących z odpowiedzialnych źródeł, tzn. zgodnych z normami ISO 14001, BFS 6000, 
certyfikatami EPD, FSC, PEFC lub innymi obowiązującymi standardami.   

 
Zakup drewna z odpowiedzialnych źródeł 
Drewno i materiały drewnopochodne stosowane podczas realizacji inwestycji przez INPLAG 
powinny: 
⎯ pochodzić z legalnych, odpowiedzialnych źródeł, 
⎯ posiadać certyfikat FSC (Forest Stewardship Council) – certyfikat potwierdzający, że 

drewno pochodzi z lasów zarządzanych w sposób odpowiedzialny, z poszanowaniem 
środowiska naturalnego, praw człowieka i lokalnych społeczności), lub 

⎯ Posiadać certyfikat PEFC (Programme for the Endorsement of Forest Certification) – 
międzynarodowy system certyfikacji promujący zrównoważoną gospodarkę leśną, 
zapewniający, że surowiec drzewny pochodzi z legalnych i odpowiedzialnych źródeł. 

  
Zgodność z EU Taxonomy 
Organizacja powinna uwzględniać zasady EU Taxonomy (Rozporządzenie (UE) 2020/852) 
w przypadku inwestycji kwalifikowanych do taksonomii UE. Celem jest wspieranie działań 
zgodnych z unijnymi kryteriami zrównoważonego rozwoju, w tym łagodzenia zmian klimatu, 
efektywnego wykorzystania zasobów oraz ograniczania emisji. 
 
W szczególności: 
Wykonawcy i dostawcy mogą być zobowiązani do przedłożenia dokumentów potwierdzających 
zgodność materiałów i rozwiązań z EU Taxonomy. 
Dla wyrobów budowlanych mających styczność z użytkownikiem powinna być zastosowana 
procedura weryfikacji obejmująca m.in.: brak substancji niebezpiecznych (REACH, SCIP) oraz 
niską emisję formaldehydu i LZO. 
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Na budowie zakazane jest używanie jakichkolwiek materiałów zawierających azbest. 
 

Zakup bieżących materiałów powinien zostać dokonany w sposób, który: 

⎯ wspiera ochronę środowiska; 
⎯ sprzyja oszczędnemu gospodarowaniu zasobami naturalnymi; 
⎯ ogranicza ilość powstających odpadów, w tym składowanie oraz spalanie; 
⎯ minimalizuje szkodliwy wpływ używanych produktów i materiałów. 

 
2. Ponowne użycie materiałów; stosowanie materiałów nadających się do 

recyklingu 
 

Pozyskiwanie materiałów naturalnych, zwłaszcza tych pochodzących ze źródeł nieodnawialnych, 
może mieć długotrwały, negatywny wpływ na środowisko. INPLAG zobowiązuje się do 
promowania ponownego wykorzystania oraz stosowania materiałów nadających się do 
recyklingu, co pozwala zarówno ograniczyć wpływ inwestycji na środowisko, jak i wspierać rozwój 
rynku materiałów zrównoważonych. 
INPLAG angażuje się w łańcuch dostaw w celu pozyskiwania i używania materiałów, które mają 
możliwość ponownego wykorzystania. Dotyczy to zarówno produktów używanych podczas 
inwestycji , jak i w biurach, np. artykułów biurowych. 

 
 
3. Ograniczanie odpadów i recykling 

Stosowanie hierarchii odpadów ma zasadnicze znaczenie w podejściu INPLAG do zarządzania 
odpadami. Działania te mają szczególnie na celu unikanie lub całkowite wyeliminowanie 
powstawania odpadów.  

 
W łańcuchu dostaw istotną rolę odgrywa współpraca z podmiotami, które dbają o: 

⎯ projektowanie produktów o standardowych rozmiarach,  
⎯ kontrolę opakowań,  
⎯ odpowiednie zarządzanie dostawami,  
⎯ zapobieganie uszkodzeniom w czasie produkcji i transportu,  
⎯ oferowanie możliwości zwrotu oraz ponownego wykorzystania produktów lub opakowań.  

INPLAG zwraca szczególną uwagę na optymalizowanie wielkości zamówień, tak aby w miarę 
możliwości powstało jak najmniej odpadów, co wiąże się z minimalizacją wpływu na środowisko. 

 

4. Unikanie toksycznych lub niebezpiecznych materiałów 
INPLAG zobowiązuje się unikać stosowania materiałów potencjalnie toksycznych lub 
szkodliwych, które mogą stanowić zagrożenie dla środowiska naturalnego, zdrowia pracowników 
i użytkowników końcowych. W przypadkach, gdy zastosowanie materiałów o właściwościach 
toksycznych lub szkodliwych jest nieuniknione ze względu na brak dostępnych alternatyw, 
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wymogi specyfikacji technicznej lub wymogi technologiczne, Spółka zobowiązuje się do: 

⎯ Preferowania wyboru surowców o możliwie najmniejszym wpływie na zdrowie 
i środowisko. 

⎯ Preferowania dostawców posiadających certyfikowane systemy zarządzania 
środowiskowego, deklaracje środowiskowe produktów (EPD) lub inne standardy 
potwierdzające odpowiedzialną produkcję. 

⎯ Dążenia do monitorowania łańcucha dostaw pod kątem zgodności z zasadami 
zrównoważonego rozwoju. 

 

5. Stosowanie materiałów trwałych 
INPLAG  promuje  stosowanie materiałów trwałych, które cechują się długą żywotnością oraz 
wysoką odpornością na zużycie. Celem tej Polityki jest wspieranie racjonalnego wykorzystywania 
zasobów poprzez podejmowanie takich decyzji zakupowych, które uwzględniając zarówno koszty 
życia produktu (LCC – Life Cycle Costing) jak i wpływ na środowisko naturalne (LCA - Life Cycle 
Assessment). Wybór materiałów o podwyższonej trwałości może ograniczyć konieczność 
późniejszych napraw, konserwacji czy wymiany, a tym samym ograniczyć zużycie zasobów 
naturalnych i emisję CO2 związaną z produkcją, transportem i utylizacją pierwotnego materiału.  
INPLAG dąży do znalezienia równowagi pomiędzy trwałością techniczną materiałów, a ich 
opłacalnością ekonomiczną, przy zachowaniu zasady wysokiej efektywności ekologicznej. 

 

6. Pozyskiwanie siły roboczej 
INPLAG oczekuje, że Partnerzy i Dostawcy przestrzegają zasad uczciwego i etycznego 
zatrudnienia, w szczególności poprzez: przeciwdziałanie wszelkim formom dyskryminacji, 
zapewnianie godnych warunków pracy, przestrzeganie przepisów dotyczących czasu pracy, 
wynagrodzeń, bezpieczeństwa i higieny pracy. 

7. Zwiększenie możliwości pozyskania towaru od różnych Dostawców  

INPLAG dąży do rozwijania systemów i procesów zrządzania łańcuchem dostaw tak, aby 
umożliwić wybór z szerokiego grona dostawców, w tym małych i średnich przedsiębiorstw, oraz 
firm lokalnych. Celem jest zwiększenie konkurencyjności, dywersyfikacja ryzyka oraz 
promowanie dostawców oferujących rozwiązania zgodne z zasadami zrównoważonego rozwoju.  

8. Dostawy energii 

INPLAG elastycznie reaguje na rozwój rynku energii, aktywnie poszukując możliwości 
wykorzystania w swojej działalności odnawialnych źródeł energii oraz wdrażania technologii 
zwiększających efektywność energetyczną. 

9. Komunikacja i szkolenie 

Niniejsza Polityka zostanie zakomunikowana wszystkim Pracownikom, Współpracownikom, 
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Partnerom uczestniczącym w łańcuchu dostaw, aby zapewnić świadomość zasad i zobowiązań 
w niej określonych. Wszyscy Pracownicy i podmioty współpracujące, w tym szczególnie osoby 
zaangażowane w procesy zakupowe zostaną objęte cyklicznymi szkoleniami w zakresie 
zrównoważonych zamówień. 

10. Okres obowiązywania 

Polityka Zrównoważonych Zamówień obowiązuje przez cały okres trwania budowy –  
od jej rozpoczęcia aż do zakończenia. Polityka będzie na bieżąco rozwijana i dostosowywana do 
zmieniających się potrzeb i regulacji prawnych.  

11. Przegląd i aktualizacja dokumentacji 

Dokument będzie podlegać regularnym przeglądom i aktualizacjom, w celu dostosowania jego 
treści do zmieniających się wymagań prawnych, rynkowych i postępów w zakresie 
zrównoważonego rozwoju. 

 

 
 Zarząd INPLAG Sp. z o.o. 


